### STILOPHORA Ag. (reform.)

Frons ramosa tubulosa, radice nuda. Sporidia obovata cum filis brevibus clavato-moniliformibus in soros definitos verrucaeformes per totam frondem inordinate prominentes collecta.

Genus eodem nomine in enumeratione Algarum novarum (Flora 1827) conditum extirpandum videtur, typo illius cum *Striaria* omnino confluente. Nomen tamen eo lubentius servavi, quod plantae, quibus illud sum impertitus, characteribus tunc generi tributis vix repugnant, et genus qualiter tunc fuit circumscripum immo ingredi forsitan debuerunt. A Sporochnis ita recedunt, ut eidem tribui eas vix adnumerare voluerim. Species sunt:

*Stilophora rhizodes.* (Sporochnus rhizodes Ag.)

*Stilophora adriatica.* (Sporochnus adriaticus Ag.)

*Stilophora Lyngbyei.* (Chordaria paradoxa Lyngb.)

### SPOROCHNOIDEAE.

*Desmarestia filiformis* nov. sp. fronde filiformi tenuiscula vase ramosa, ramis brevibus divaricatis ramulosis in penicillos filorum simplicium solutis, articulis filorum diametro sesquilongioribus.

Hab. in mari Atlantico ut *Senegambiae*, ad Tingin *Schousboe!* in mari mediterraneo ad Massiliam *Ipse!*

Sporochnum Gaertneram primo intuitu aemulat, sed diversa et ut videtur species Desmarestiae. Frons 3—4-pollicaris, ramis vix pollicaribus. Radix scutata. Penicilli ex apice ramolorum proveniunt.

## FLORIDEAE.

Praevaluit diu opinio de sancte conservanda illa olim facta distributione Algarum in *Articulatas* et *Inarticulatas*; et omnes plane Algas disponendi conatus illam divisionem ut primariam quodammodo consecrarunt. Illam autem mere artificialem esse, ultimo tempore magis magisque perspicuum evasit; sed, defectu melioris et idea novae dispositionis nondum ad liquidum perducta, veterem divisionem etiam in ultimis Algarum operibus adoptatam invenimus. In observationibus de germinatione algarum (*Annales des sciences naturelles Oct. 1836*; et *Novitiae Algar. Sueciae, Lundae 1836*) primas lineas novae dispositionis pericitatus sum, inde fructificationis ductus, Algas virides in sectionem propriam Zoospermorum relegans, et Ceramieas cum Florideis conjugens. Familia ita orta Floridearum, si quidem maxime naturalis et a caeteris Algarum cohortibus fructu dupli et colore frondis facile distincta, nimium vasta evasit, sed ob ipsum illud arctissimum vinculum, quo genere cohaerent, subdiviso difficillima. Fructus valde diversos in diversis generibus obvenire perbene cognitum fuit, et his modificationibus, coordinationem generum inniteam esse loco dicto jam indicavi. Quum hodie lineamenta talis coordinationis Algologis subiecere ausus sum, spero ut quo difficilius tentamen eo majori indulgentia accipietur.

Fructum in permultis Florideis duplicem existere jam diu cognitum fuit et quotidie in pluribus detegitur; immo in omnibus existere, vix in dubiis esse crediderim. Triplicem, ut quibusdam auctoribus obvenit, in nulla specie umquam vidi. Modifications utriusque generis hic una illustrare, e re esse judicavi, — et vagas illas ideas, quas capsularum globulorum et granulorum nominibus caelarunt Algologi, eo maiore jure extirpare posse credidi, quod eorum functiones germinationis experimentis probavi.

1. „*Fructus capsularis*“ auctorum sequentes offert modificationes: *Favellae* sporidia numerosa intra pericarpium gelatinosum hyalinum varie lobatum demum irregulariter solutum continentes. *Coccidium* sporidia numerosa plus minus obovata et in sphaeram plerumque arete conglobata intra pericarpium membranaceum irregulariter disrumpens continens. *Keramidium* sporidia plus minus pyriformia fundo sessilia vel petiolata intra pericarpium membranaceum apice pertusum fevens.

2. „*Fructus granularis*“ auctorum: *Sphaerospermia* appello fructus illos saepissime sphaericos, sporidiis plerumque quaternis initio coalitis constantes. Obveniunt sphaerospermia vel extra frondem prominentia, vel infra superficiem sparsa, vel soris definitis collecta. Si in fronde articulata intra articulos simplici vel multiplici serie disponuntur, fructus ita ortus (siliquaeformis) *Stickidium* nominatur. Si sphaerospermia externa sunt et involucro ramulorum stipantur fructus ita compositus *Gloiocarpus* appellatus fuit.

### 1. DELESSERIEAE.

Frons continua (plerumque pulcherrime rosea). Fructus duplex: 1. *Sphaerospermia* aut soris definitis per frondem sparsis collecta, aut receptaculis propriis inclusa; 2. *Coccidia* seu sporidia numerosa intra pericarpium membranaceum irregulariter disrumpens inclusa.

Si fructum tantum respicimus, Ceramieas, mediante Microcladia et Ptilota, proxime tangunt Delesserieae, fronde vero magis evoluta et perfectiori, quam in ceteris Florideis, immo folia costata in quibusdam offrente, longius remotae. Rhodomeniis vicinas positae ab Algologis Angliae, sed sphaerospermis in eores definitos congregatis ab illis distinctae. Delesserieis ad numero: *Delessarium*, *Nitophyllum*, *Hymenenanum*, *Thamnophoram*, *Plocanium* et *?Microcladium*.

*Nitophyllum subcostatum* nov. sp. fronde tenera cuneato-oblonga inferne subcostata, simplici dichotoma vel subpalmatim pinnatifissa, laciniis oblongis obtusissimis avenis, soris rotundatis per medium frondem sparsis.

Hab. in mari atlantico ad oras Africæ; in collectione Schonboei pulcherrimam vidi.